
 
 

UCHWAŁA NR LX/506/23 
RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2023 przyjętego uchwałą Nr LIV/458/22 
Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 22 grudnia 2022 roku. 

Szczegółowy zakres zmian w budżecie określają załączniki do uchwały. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody 82.750.563,86 zł 

w tym: 

a) dochody bieżące 66.221.413,94 zł, 

b) dochody majątkowe 16.529.149,92 zł; 

2) Wydatki  104.832.457,69 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące 68.421.794,37 zł, 

b) wydatki majątkowe 36.410.663,32 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 22.081.893,83 zł i zostanie on sfinansowany nadwyżką z lat 
ubiegłych – kwota 8.108.664,57 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 1.910.230,01 zł i przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 262.999,25 zł oraz przychodami budżetu w kwocie 11.800.000,00 zł. z tytułu zaciągniętych 
kredytów. 

§ 3. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 25.321.947,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Zmienia się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 17.390.053,60 zł 
zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 1.520.000,00 zł, w tym odsetki 
20.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2187



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 12.000.000,00 zł, w tym odsetki 
200.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 
3.870.053,60 zł, w tym odsetki 630.000,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2023. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Gniewaszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2187



DOCHODY

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 12 034 720,06 12 184 720,06

Drogi wewnetrzne 0,00 150 000,00

6610
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 150 000,00

Własne 0,00 150 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 908 228,38 6 883 671,55

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 490 980,00 466 423,17

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

490 980,00 466 423,17

Własne 490 980,00 466 423,17

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 28 702,42

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 28 702,42

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 28 702,42

Własne 0,00 28 702,42

82 596 418,27 82 750 563,86

90008

92109

Razem:

28 702,42

-24 556,83

28 702,42

28 702,42

28 702,42

154 145,59

Rozdział Zmiana

150 000,00

60017 150 000,00

150 000,00

150 000,00

-24 556,83

-24 556,83

-24 556,83

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/506/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2187



WYDATKI

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 725 869,62 6 735 869,62

Infrastruktura wodociągowa wsi 405 000,00 415 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 405 000,00 415 000,00

Własne 405 000,00 415 000,00

600 Transport i łączność 23 244 816,53 24 604 816,53

Drogi publiczne gminne 9 853 493,00 11 003 493,00

4270 Zakup usług remontowych 1 679 193,00 2 129 193,00

Własne 1 679 193,00 2 129 193,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 738 300,00 8 438 300,00

Własne 7 738 300,00 8 438 300,00

Drogi wewnetrzne 250 000,00 460 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 210 000,00

Własne 0,00 210 000,00

750 Administracja publiczna 9 640 279,74 9 665 279,74

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 743 978,87 8 768 978,87

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00

Własne 0,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000 500,00 2 910 500,00

Komendy powiatowe Policji 0,00 10 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 10 000,00

Własne 0,00 10 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 993 000,00 2 893 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

1 000 000,00 1 900 000,00

Własne 1 000 000,00 1 900 000,00

757 Obsługa długu publicznego 800 000,00 850 000,00

Rozdział Zmiana

10 000,00

01043 10 000,00

10 000,00

10 000,00

1 360 000,00

1 150 000,00

450 000,00

60016

60017

75023

75405

450 000,00

210 000,00

700 000,00

700 000,00

210 000,00

210 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

910 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

900 000,0075412

900 000,00

900 000,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/506/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2187



Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

800 000,00 850 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

800 000,00 850 000,00

Własne 800 000,00 850 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 663 995,78 9 379 438,95

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 590 980,00 566 423,17

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

490 980,00 466 423,17

Własne 490 980,00 466 423,17

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 315 200,00 1 055 200,00

4260 Zakup energii 1 170 000,00 910 000,00

Własne 1 170 000,00 910 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 871 700,00 1 961 700,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 571 700,00 1 641 700,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

830 000,00 850 000,00

Własne 830 000,00 850 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 100 000,00

Własne 50 000,00 100 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00

Własne 0,00 20 000,00

102 672 014,52 104 832 457,69

92109

92120

Razem:

20 000,00

20 000,00

50 000,00

50 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

2 160 443,17

75702

90008

90015

50 000,00

50 000,00

50 000,00

-284 556,83

-24 556,83

-24 556,83

-24 556,83

-260 000,00

-260 000,00

-260 000,00

90 000,00

70 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2187



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 5 909 562,53 10 000,00

01043 405 000,00 10 000,00

6050 405 000,00 10 000,00

75 000,00 10 000,00

600 20 924 623,53 910 000,00

60016 7 783 300,00 700 000,00

6050 7 738 300,00 700 000,00

7 480 000,00 700 000,00

60017 0,00 210 000,00

6050 0,00 210 000,00

0,00 210 000,00

750 268 554,09 25 000,00

75023 268 554,09 25 000,00

6060 0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

754 1 425 000,00 910 000,00

75405 0,00 10 000,00

6170 0,00 10 000,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 5 919 562,53

Infrastruktura wodociągowa wsi 415 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00

Budowa systemu uzdatniania wody na ujęciu wody w Parzniewicach wraz z modernizacją
zbiorników wyrównawczych w Borowej

85 000,00

21 834 623,53

8 483 300,00

8 438 300,00

Transport i łączność

Przebudowa drogi gminnej Nr 110457E w miejscowości Glina w Gminie Wola
Krzysztoporska

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi wewnetrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi wewnętrznej Huta – Mzurki 

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kserokopiarki na potrzeby UG 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych

8 180 000,00

210 000,00

210 000,00

210 000,00

293 554,09

293 554,09

25 000,00

25 000,00

2 335 000,00

10 000,00

10 000,00

INWESTYCJE

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/506/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2187



0,00 10 000,00

75412 1 425 000,00 900 000,00

6230 1 000 000,00 900 000,00

500 000,00 450 000,00

500 000,00 450 000,00

900 2 790 980,00 - 24 556,83

90008 590 980,00 - 24 556,83

6370 490 980,00 - 24 556,83

490 980,00 - 24 556,83

34 580 220,15 1 830 443,17

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa z budżetu dla OSP Bujny na dofinansowanie zakupu samochodu
ratowniczo-gaśniczego

Dotacja celowa z budżetu dla OSP Krężna na dofinansowanie zakupu samochodu
ratowniczo-gaśniczego 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rewitalizacja zbiornika retencyjnego w m. Bogdanów

Razem

2 766 423,17

950 000,00

566 423,17

466 423,17

466 423,17

36 410 663,32

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej z
przeznaczeniem dla KMP w Piotrkowie Tryb. 

10 000,00

2 325 000,00

1 900 000,00

950 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2187



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

262 999,25 0,00 262 999,25

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 910 230,01 0,00 1 910 230,01

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 13 240 053,60 1 800 000,00 15 040 053,60

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 7 902 366,99 206 297,58 8 108 664,57

Razem: 23 315 649,85 Razem: 2 006 297,58 Razem: 25 321 947,43

PRZYCHODY

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/506/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2187



DOTACJE

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 000,00 1 900 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 000 000,00 1 900 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 000 000,00 1 900 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 130 000,00 1 150 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 830 000,00 850 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

830 000,00 850 000,00

3 877 570,33 4 797 570,33

Rozdział Zmiana

900 000,00

75412 900 000,00

900 000,00

20 000,00

92109 20 000,00

20 000,00

Razem: 920 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/506/23

Rady Gminy Wola Krzysztoporska

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2187


	UCHWAŁA NR LX/506/23 RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-03-12T14:07:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




